
  

 

 

 

 

 

Valsts SIA 

“Liepājas simfoniskais orķestris”  

2024.GADA PĀRSKATS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liepāja, 2025 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

2. lpp. no 30 

 

SATURS 

Bilance ......................................................................................................................... 3 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ....................................................................................... 5 

Naudas plūsmas pārskats .............................................................................................. 6 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ....................................................................................... 7 

Finanšu pārskata pielikums ............................................................................................ 8 

Vadības ziņojums ......................................................................................................... 27 

Neatkarīgu revidentu ziņojums…………………………………………………………………………………….31 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

3. lpp. no 30 

 

BILANCE 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

AKTĪVS
Piezīme 31.12.2024. 31.12.2023.

Ilgtermiņa ieguldījumi EUR EUR

Nemateriālie ieguldījumi

Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas tiesības 570            1 435         

Citi nemateriālie ieguldījumi 17 540        20 046       
2 18 110      21 481      

Pamatlīdzekļi

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 199 632      205 734      
3 199 632    205 734   

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā 217 742    227 215   

Apgrozāmie līdzekļi

Krājumi 

Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 4 3 631         2 784         

Avansa maksājumi par krājumiem 5 1 068         3 112         
4 699        5 896        

Debitori

Pircēju un pasūtītāju parādi 6 77 783        36 780       

Citi debitori 7 28 494        67 493       

Nākamo periodu izmaksas 8 9 735         9 304         
116 012    113 577   

Nauda 9 299 134      281 669      

Apgrozāmie līdzekļi kopā 419 845    401 142   

Aktīvs kopā 637 587    628 357   



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

4. lpp. no 30 

BILANCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

 

Piezīme 31.12.2024. 31.12.2023.

Pašu kapitāls EUR EUR

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10 210 312      210 312      

Rezerves

a) rezerves, kas novirzītas attīstībai 11 6 246         -                

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 12 -                (4 701)        

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 12 11 242        10 947       

227 800    216 558   

Ilgtermiņa kreditori

Kreditori

Nākamo periodu ieņēmumi 13 111 073      135 687      

111 073    135 687   

Īstermiņa kreditori

No pircējiem saņemtie avansi 14 1 350         350            

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 15 20 425        20 624       

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 16 94 721        96 037       

Pārējie kreditori 17 46 528        44 388       

Nākamo periodu ieņēmumi 18 42 433        45 700       

Uzkrātās saistības 19 93 257        69 013       

298 714    276 112   

Kreditori kopā 409 787    411 799   

Pasīvs kopā 637 587    628 357   



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

5. lpp. no 30 

  

 
 PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS  

(pēc izdevumu funkcijas) 

 

 

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

Piezīme 2024 2023

EUR EUR

Neto apgrozījums 407 233             380 486            

b) no citiem pamatdarbības veidiem 1 407 233             380 486            

2 (2 611 328)         (2 310 207)        

Bruto peļņa vai zaudējumi (2 204 095)      (1 929 721)     

Pārdošanas izmaksas 3 (151 097)           (138 828)          

Administrācijas izmaksas 4 (382 101)           (363 882)          

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 2 777 394          2 457 656         

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 6 (28 660)             (1 210)              

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 11 441             24 015            

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 21 (199)                  (13 068)            

11 242             10 947            

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 11 242             10 947            

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču 

vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas

Peļņa vai zaudējumi pēc uzņēmumu ienākuma nodokļa 

aprēķināšanas



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

6. lpp. no 30 

 NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS 
(pēc netiešās metodes) 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

2024. 2023.

Pamatdarbības naudas plūsma Piezīmes EUR EUR

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 11 441       24 015          

Korekcijas:

pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcijas 34 607         31 383           

nemateriālo ieguldījumu vērtības samazinājuma 

korekcijas
3 371           3 455             

ilgtermiņa un īstermiņa finanšu ieguldījumu vērtības 

samazinājuma korekcijas
5 994           -                    

peļņa vai zaudējumi no ārvalstu valūtu kursu svārstībām (463)            (1)                  

54 950       58 852          

Korekcijas:

debitoru parādu atlikumu pieaugums vai samazinājums (2 435)         (78 532)          

krājumu atlikumu pieaugums vai samazinājums 1 197           (4 527)            

piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 

maksājamo parādu atlikumu pieaugums vai 

samazinājums

(10 374)        56 603           

Bruto pamatdarbības naudas plūsma 43 338         32 396           

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem (259)            (12 939)          

Pamatdarbības neto naudas plūsma 43 079       19 457          

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde, avansi (34 499)        (22 573)          

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu atsavināšanas /apdrošināšanas prēmija (8 411)         -                    

Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma (42 910)      (22 573)        

Finansēšanas darbības naudas plūsma -                    

Aprēķinātās dividendes (2024-0% UIN; 2023-20% UIN) (51 208)          

Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi 16 833         12 400           

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma 16 833       (38 808)        

Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 463             1                   

Pārskata gada neto naudas plūsma 17 465         (41 923)          

Naudas atlikums pārskata gada sākumā 281 669       323 592          

299 134     281 669        
Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada 

beigās

Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un 

īstermiņa kreditoru atlikumu izmaiņu ietekmes 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

7. lpp. no 30 

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pārskata pielikums no 8.lappuses līdz 26.lappusei ir finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

Piezīmes 2024. 2023.

Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) EUR EUR

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 210 312        210 312        

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 210 312      210 312      

Rezerves

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa -                   -                   

Rezervju atlikuma pieaugums/samazinājums 7 006            

Rezervju atlikuma pieaugums/samazinājums 

t.i. daļēji novirzīts 2021. gada zaudējumu segšanai
(760)             -                  

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 6 246           -                   

Nesadalītā peļņa

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 6 246           46 507         

Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums

t.i. rezerves, kas novirzītas attīstībai, aprēķinātas 

dividendes par 2022.gadu 

(6 246)          (51 208)         

Nesadalītās peļņas pieaugums/samazinājums 11 242          10 947          

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 11 242         6 246           

Pašu kapitāls

Iepriekšējā gada bilancē norādītā summa 216 558      256 819      

Pārskata gada bilancē norādītā summa perioda beigās 227 800      216 558      



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

8. lpp. no 30 

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS 

Vispārīga informācija 

Sabiedrības nosaukums Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

Reģistrācijas Nr., vieta un 

datums 

42103049403, Liepāja, 29.12.2009. 

Juridiskā adrese Radio iela 8, Liepāja, LV-3401 

 

Valdes sastāvs Uldis Lipskis 

 

valdes loceklis 

Dalībnieki Latvijas Republikas Kultūras ministrija 100% 

 

 

Galvenie pamatdarbības veidi Radošas, mākslinieciskas un izklaides darbības: mākslinieku 

darbība, kultūras iestāžu darbība, skaņu ierakstu producēšana, 

izklaides un atpūtas darbība; 

NACE 2 red. 90.0, 90.01, 90.04, 91.03, 93.2, 59.20, 68.20; 

Pārskata gads 01.01.2024. – 31.12.2024. 

Atbildīgā persona par 

grāmatvedības kārtošanu 

Jūlija Abdulajeva – finanšu direktore 

  

Revidents Ilze Priede 

LR Zvērināts Revidents 

LZRA Sertifikāts Nr. 239 

SIA “Ilzes Priedes revidentu birojs” 

Brīvības iela 188-2, Rīga, LV-1012  

Reģ. Nr. 50103254791 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības 

licence Nr.202 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

9. lpp. no 30 

 

Finanšu pārskata sagatavošanas pamatnostādnes 

Sabiedrības finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumu "Grāmatvedības likums", 

Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, Ministru kabineta 2015.gada 22.decembra 

noteikumiem Nr.775 „Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. 

Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Finanšu pārskatā par 

naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība euro (EUR). Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata 

gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir klasificēts pēc izdevumu funkcijas.  

Pielietotie grāmatvedības principi 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 

a) pieņemts, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk; 

b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā; 

c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību: 

• pārskatā iekļauta tikai līdz bilances datumam iegūtā peļņa; 

• ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada 

pārskata sastādīšanas dienu; 

• aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, 

vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem; 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 

rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 

f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci; 

g) norādīti visi posteņu, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu 

pieņemšanu, maznozīmīgie posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts pielikumā; 

h) saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis 

tikai juridisko formu. 

i) bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņus novērtē atbilstīgi iegādes izmaksām vai 

ražošanas pašizmaksai. Iegādes izmaksas ir preces vai pakalpojuma pirkšanas cena (atskaitot 

saņemtās atlaides), kurai pieskaitīti ar pirkumu saistītie papildu izdevumi. Ražošanas pašizmaksa ir 

izejvielu, pamatmateriālu un palīgmateriālu iegādes izmaksas un citi izdevumi, kas ir tieši saistīti ar 

attiecīgā objekta izgatavošanu. Ražošanas pašizmaksā drīkst iekļaut arī tādu izmaksu daļas, kas ir 

netieši saistītas ar objekta izgatavošanu, ja vien šīs izmaksas ir attiecināmas uz to pašu laikposmu. 

Pārskata periods 

Finanšu pārskats aptver laika periodu no 01.01.2024. līdz 31.12.2024. 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas 

ietekmē atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, 

kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem 

veiktas attiecīgās aplēses. Jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to 

noteikšanas brīdī. 

Grāmatvedības politikas maiņa 

Grāmatvedības politika ir papildināta. Grāmatvedības politikas maiņa netika veikta. 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

10. lpp. no 30 

Posteņu pārklasifikācija 

2024.gadā ir veikta posteņu pārklasifikācija. Sākot ar 2024.gadu peļņas vai zaudējumu aprēķinā postenī 

“Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas” 

tika atspoguļotas mākslinieciskās daļas štata darbinieku darba samaksa ar darba devēja VSAOI, kas agrāk 

tika uzrādītas postenī “Administrācijas izdevumi”.  

2023.gada  izmaksu pārklasifikācija atbilstoši 2024.gada 
klasifikācijai 

Sākotnējais 
atlikums, EUR 

Pārklasifikācija, 
EUR 

Koriģētais 
atlikums, EUR  

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  (PZA)    

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču 
vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

2 207 465 +102 742 2 310 207 

Administrācijas izdevumi 466 624 -102 742 363 882 

 

Iespējamās saistības un aktīvi 

Šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības ir atzītas. Tās kā saistības tiek atzītas tikai tad, ja iespējamība, 

ka līdzekļi tiks izdoti, kļūst pietiekami pamatota. Iespējamie aktīvi šajā finanšu pārskatā netiek atzīti, bet 

tiek atspoguļoti tikai tad, kad iespējamība, ka ar darījumu saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz 

Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota. 

Naudas vienība un ārvalstu valūtas pārvērtēšana 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība 

euro. Visi darījumi ārvalstu valūtās ir pārvērtēti euro pēc attiecīgās ārvalstu valūtas oficiālā Eiropas 

Centrālās bankas kursa pret euro, kas spēkā saimnieciskā darījuma dienas sākumā. Monetārie aktīvi un 

saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti euro saskaņā ar izmantojamo ārvalstu valūtas kursu, 

kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. 

Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, 

lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas kursiem, tiek 

atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

 31.12.2024.  31.12.2024. 

valūta -  - 

Ilgtermiņa un īstermiņa posteņi 

Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi iestājas 

vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai 

norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

Darījumi ar saistītajām personām 

Saistītās personas ir Sabiedrības dalībnieki, valdes locekļi (Sabiedrības augstākās vadības amatpersonas) 

un uzņēmumi, kuri kontrolē Sabiedrību un kuriem ir būtiska ietekme uz Sabiedrību, pieņemot ar 

pamatdarbību saistītus lēmumus, un iepriekš minēto privātpersonu tuvs ģimenes loceklis, kā arī 

sabiedrības, kurus šīs personas kontrolē vai kurām ir būtiska ietekme uz tām.  

Par saistītām personām tiek uzskatīti arī uzņēmumi, kuros Sabiedrībai ir nozīmīga ietekme vai kontrole. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 

Visi nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi sākotnēji novērtēti iegādes vērtībā. 

Par pamatlīdzekļiem tiek atzīti iegādātie aktīvi, ja to vērtība pārsniedz 250 euro, pēc politikas papildinājuma 

350 euro t.sk. PVN. Iegādātie aktīvi zem 250 euro, pēc grāmatvedības politikas papildinājuma 350 euro 

t.sk. PVN tiek uzskaitīti kā mazvērtīgais inventārs. 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

11. lpp. no 30 

Pamatlīdzekļu iegādes vērtību veido iegādes cena, ievedmuita un neatskaitāmie iegādes nodokļi, citas uz 

iegādi tieši attiecināmās izmaksas, lai nogādātu aktīvu tā atrašanās vietā un sagatavotu darba stāvoklī 

atbilstoši tā paredzētajai lietošanai.  

Tikai par atlīdzību iegūtas tiesības tiek atspoguļotas kā "Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un 

tamlīdzīgas tiesības". 

Sākot ar 01.01.2018 stājies spēkā likums “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums”. Savukārt ar 01.01.2018 

nolietojuma aprēķins pamatlīdzekļiem, kas bija rēķināts atbilstoši likuma “Par uzņēmuma ienākuma 

nodokli” 13. panta prasībām, zaudējis spēku 01.01.2018 un turpmāk nolietojums nodokļu vajadzībām 

netika rēķināts. 

Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti uzskaites vērtībā, atskaitot uzkrāto finanšu 

nolietojumu. Nolietojumu pamatlīdzekļiem un nemateriāliem ieguldījumiem aprēķina pēc lineārās metodes 
attiecīgo nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas laika periodā, lai norakstītu 

nemateriālo ieguldījumu un pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās 

izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktās likmes: 

Nemateriālie ieguldījumi:   

Koncesijas 20 % 

Patenti, licences un preču zīmes 20 % 
Datorprogrammas /nošu bibliotēkas digitālā kartotēka 

u.c./ 

20 % 

Pārējie nemateriālie ieguldījumi /fonogrammas u.c./ 10 % 

Pamatlīdzekļi   

Ēkas un inženierbūves - % 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 35 % 

Automašīnas 20 % 

Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs /mūzikas instrumenti 
u.c./ 

5-35 % 

Nolietojumu aprēķina sākot ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā mēneša, kad nemateriālo ieguldījumu 

vai pamatlīdzekli iespējams izmantot paredzētajam mērķim. Zeme netiek pakļauta nolietojuma aprēķinam. 

Katrai pamatlīdzekļa daļai, kuras izmaksas ir būtiskas attiecībā pret šī pamatlīdzekļa kopējām izmaksām, 

nolietojumu aprēķina atsevišķi. Ja Sabiedrība atsevišķi nolieto dažas pamatlīdzekļa daļas, tas atsevišķi 

nolieto arī atlikušās šī paša pamatlīdzekļa daļas. Atlikumu veido tās pamatlīdzekļa daļas, kas atsevišķi nav 

svarīgas. Atlikušo daļu nolietojumu aprēķina, izmantojot tuvināšanas metodes, lai patiesi atspoguļotu to 

lietderīgās lietošanas laiku.  

Ja kādi notikumi vai apstākļu maiņa liecina, ka pamatlīdzekļu bilances vērtība varētu būt neatgūstama, 

attiecīgo pamatlīdzekļu vērtība tiek pārskatīta, lai noteiktu to vērtības samazināšanos. Ja eksistē vērtības 

neatgūstamības pazīmes un ja aktīva bilances vērtība pārsniedz aplēsto atgūstamo summu, aktīvs vai 

naudu ģenerējošā vienība tiek norakstīta līdz tā atgūstamajai summai. Pamatlīdzekļa atgūstamā summa ir 

lielākā no neto pārdošanas vērtības un lietošanas vērtības. 

Ieņēmumi vai zaudējumi no pamatlīdzekļu pārdošanas tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā. 

Remonta un atjaunošanas darbu izmaksas, kas paaugstina pamatlīdzekļu izmantošanas laiku vai vērtību, 

tiek kapitalizētas un norakstītas to lietderīgās izmantošanas laikā. Pārējās remonta un atjaunošanas darbu 

izmaksas tiek atzītas pārskata perioda izdevumos. 

Ja nomātajā aktīvā tiek veikti ieguldījumi (piemēram, rekonstrukcija, uzlabošana vai atjaunošana), tad 

šādas izmaksas atzīst bilances postenī "Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos" un aprēķina 

nolietojumu nomas termiņa laikā. 

Pamatlīdzekļu pārvērtēšana un rezerves veidošana 

Pamatlīdzekļu objektu, kura vērtība ir būtiski lielāka par tā iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, 

vai novērtējumu iepriekšējā gada bilancē Sabiedrība pārvērtē atbilstoši augstākai vērtībai, ja var pieņemt, 

ka vērtības paaugstinājums būs ilgstošs. Šādas pārvērtēšanas rezultātā radušos starpību starp 

novērtējumu, kas veikts, pamatojoties uz iegādes izmaksām vai ražošanas pašizmaksu, un novērtējumu, 

kas veikts, pamatojoties uz pārvērtēšanu, ja šī starpība ir pozitīva, iekļauj attiecīgajā bilances aktīva 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

12. lpp. no 30 

postenī, kurā norādīts pārvērtētais pamatlīdzekļu objekts, un bilances pasīva postenī "Ilgtermiņa 

ieguldījumu pārvērtēšanas rezerve" iedaļā "Pašu kapitāls". 

Attīstības izmaksas 

Attīstības izmaksas ir izmaksas, kuras tieši attiecināmas uz attīstības pasākumiem vai kuras var pamatoti 

saistīt ar šiem pasākumiem. 

Krājumi 

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības nepārtrauktās inventarizācijas 
metodei.  

Izmaksas, kas radušās, nogādājot krājumus to tagadējā atrašanās vietā un stāvoklī, tiek uzskaitītas šādi: 

- materiāli un iepirktās preces tiek uzskaitītas atbilstoši to iegādes izmaksām pēc metodes "Pirmais 

iekšā - pirmais ārā" (FIFO). 

Krājumi uzskaitīti pēc pašizmaksas (iegādes vērtība, muitas un citi iegādes izdevumi). Krājumu atlikumi 

pārbaudīti gada inventarizācijā uz 31.12. 

Debitoru parādi 

Debitoru parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot nedrošiem parādiem izveidoto 

uzkrājumu atlikumus. Uzkrājumi nedrošiem parādiem tiek aplēsti, kad pilnas parāda summas iekasēšana ir 

apšaubāma. Parādi tiek norakstīti, ja to atgūšana ir uzskatāma par neiespējamu. 

Pazīmes, kas liecina par debitoru parāda nedrošumu, ir: 

- kavēta parāda apmaksa, pēc vairākkārtējiem atgādinājumiem debitors joprojām nemaksā vai debitors 

apšauba Sabiedrības tiesības piedzīt šo parādu; 

- parādnieka sliktais finanšu stāvoklis un negatīvie darbības rezultāti vai citi apstākļi, kas liecina par 

parādnieka nespēju apmaksāt pilnu parāda summu (zināms, ka pret debitoru ierosināts tiesas process 

par tā atzīšanu par bankrotējušu) u.tml. 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pircēju un pasūtītāju parādus Sabiedrība uzrāda neto vērtībā, no neapmaksāto sākotnējo rēķinu summas 

atskaitot uzkrājumus nedrošiem debitoru parādiem. 

Citi debitori 

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos 

nodokļus, kreditoru parādu debeta atlikumus. 

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi 

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek uzrādītas postenī 

"Nākamo periodu izmaksas".  

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek 

parādīti kā nākamo periodu ieņēmumi. 

Naudas līdzekļi 

Par naudu un tās ekvivalentiem tiek uzskatīta bezskaidra nauda maksājumu kontos un skaidra nauda 

Sabiedrības kasē. 

Pamatkapitāls 

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam. 

Rezerves 

Rezerves ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un statūtu prasībām paredzētiem īpašiem 

mērķiem (t.sk. zaudējumu segšanai). 

Rezerves, kas novirzītas attīstībai, ir daļa pārskata gada tīrās peļņas, kas novirzīta likuma un vidēja termiņa 

darbības stratēģija paredzētiem īpašiem mērķiem (stratēģijā apstiprinātiem attīstības prioritātēm). 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

13. lpp. no 30 

Kreditoru parādi 

Kreditoru parādus Sabiedrība norāda atbilstoši attaisnojuma dokumentiem, un tie ir saskaņoti ar pašu 

kreditoru. Kreditoru parādi tiek klasificējami kā īstermiņa saistības un nokārtojumi viena gada laikā. Par 

katru kreditoru veikta atsevišķa analītiska uzskaite datorizēti. Bilancē uzrādītas kreditoru parādu summas 

sakrīt ar attiecīgo analītisko kontu kopsummu. 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti, kad Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums (juridisks vai prakses radīts), ko izraisījis kāds 

pagātnes notikums, un pastāv varbūtība, ka šo saistību izpildei būs nepieciešama ekonomiskos labumus 

ietverošu resursu aizplūšana no Sabiedrības, un saistību apjomu iespējams pietiekami ticami novērtēt. Ja 

Sabiedrība paredz, ka uzkrājumu izveidošanai nepieciešamie izdevumi tiks daļēji vai pilnībā atmaksāti, 

piemēram, apdrošināšanas līguma ietvaros, šo izdevumu atmaksa tiek atzīta kā atsevišķs aktīvs tikai un 

vienīgi tad, kad ir praktiski skaidrs, ka šie izdevumi patiešām tiks atmaksāti. Ar jebkādu uzkrājumu saistītās 

izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā tiek atspoguļotas, atskaitot summas, kas ir atgūtas. 

Uzkrātie ieņēmumi 

Kā uzkrātie ieņēmumi tiek atzīti, skaidri zināmās norēķinu summas ar pircējiem un pasūtītājiem par preču 

piegādi vai pakalpojumu sniegšanu pārskata gadā, attiecībā uz kuriem saskaņā ar līguma nosacījumiem 

bilances datumā vēl nav pienācis maksāšanai paredzētā attaisnojuma dokumenta (rēķina) iesniegšanas 

termiņš. 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 

pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma 

līguma nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs 

attaisnojuma dokuments (rēķins). 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 

Uzkrāto neizmantoto atvaļinājumu izmaksu summa tiek noteikta, reizinot darbinieku vidējo dienas 

atalgojumu pārskata gada pēdējos sešos mēnešos ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto 

atvaļinājuma dienu skaitu. 

No pircējiem saņemtie avansi 

No pircēja saņemtais avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pārdevējam 

pirms preces vai pakalpojuma saņemšanas. 

Pārējie kreditori 

Sabiedrība postenī "Pārējie kreditori" iekļauj kreditorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī debitoru 

parādu kredīta atlikumus. 

Dividendes 

Prasījumi un saistības par dividendēm tiek atzītas, kad rodas dalībnieku (Valsts kapitāla daļu turētāja 

pārstāvja) tiesības uz dividenžu saņemšanu, tas nozīmē, ka tikai tad, kad ir pieņemts dalībnieku sapulces 

lēmums par dividendēs izmaksājamo peļņas daļu, kā arī noteikta un aprēķināta dividendes summa, 

pamatojoties uz likumu „Par vidēja termiņa budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026.gadam”.  

Pamatojoties uz likuma “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma” 28.panta 

pirmo daļu un Ministru kabineta 2022.gada 25.janvāra noteikumu Nr.72 “Kārtība, kādā tiek prognozēti, 

noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu”, jautājumu par Sabiedrības dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu noteiktā kārtībā saskaņo ar Finanšu ministriju un valsts kapitālsabiedrību un 

valsts kapitāla daļu pārvaldības koordinācijas institūciju – Pārresoru koordinācijas centru.  

Sabiedrības vidēja termiņa stratēģija iesniedzama izskatīšanai Ministru kabinetā attiecīgu normatīvā akta 

projektā, kas paredz noteikt atšķirīgu Sabiedrības dividendēs izmaksājamo peļņas daļu (%) par Sabiedrības 

vidēja termiņa stratēģijas 2024.-2027. gadiem – nosakot dividendēm (%) likmi. Dividendēs neizmaksājamo 

peļņas daļu Kapitālsabiedrība novirza rezervēs uzņēmuma attīstībai, jeb plānotajām investīcijām – materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošanai, lai nodrošinātu ilgtermiņa attīstību un augstvērtīgu māksliniecisko darbību.  

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

14. lpp. no 30 

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda 

tikai nodokļu parādus, visas pārmaksas un neattiecinātās iemaksas MAIS iekļaujot citu debitoru sastāvā. 

Ieņēmumu atzīšana 

Ieņēmumi tiek atzīti atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un tik lielā 

apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar pārdošanu 

saistītās atlaides. Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  

Preču pārdošana  

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti tad, ja ir ievēroti visi šādi nosacījumi: 

1) Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgus īpašuma tiesībām uz precēm raksturīgos riskus un 

atlīdzības; 

2) Sabiedrība nepatur turpmākās ar īpašuma tiesībām saistītas pārvaldīšanas tiesības un reālu kontroli 

pār pārdotajām precēm; 

3) Ir ticams, ka Sabiedrība saņems ar darījumu saistītos saimnieciskos labumus; 

4) Var ticami novērtēt izmaksas, kas radušās vai radīsies saistībā ar darījumu. 

Sabiedrība atspoguļo preču pārdošanu, ņemot vērā darījuma ekonomisko būtību, nevis tikai juridisko 

formu. 

Pakalpojumu sniegšana  

Ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti.  

Ieņēmumi no pakalpojumiem un attiecīgās izmaksas atzīstamas, ņemot vērā to, kādā izpildes pakāpē 

bilances datumā ir attiecīgais darījums.  

Ja ar pakalpojumu saistītā darījuma iznākums nevar tikt pamatoti novērtēts, ieņēmumi tiek atzīti tikai tik 

lielā apmērā, kādā atgūstamas atzītās izmaksas. 

Ieņēmumos no citiem pamatdarbības veidiem atspoguļoti pakalpojumi no uzņēmuma pamatdarbības – 

koncertu pārdošanas un koncertdarbības, kas saskaņā ar „Pievienotās vērtības nodokļa likums” 52.pantu 

1.daļu 17.punktu b) apakšpunktu ir neapliekamie darījumi.  

Ieņēmumos no citiem pamatdarbības veidiem no citu pakalpojumu pārdošanas atspoguļoti pakalpojumi, 

kuri ir „Pievienotās vērtības nodokļa likums” 59.panta izpratnē ir apliekamie darījumi, sakarā ar to, PVN 

apliekamo un neapliekamo darījumu iegrāmatošanai tiek nodrošināta atsevišķa to preču un pakalpojumu 

uzskaite, nepiemērojot proporciju priekšnodokļa aprēķināšanai.  

Pārējie ieņēmumi  

Pārējie ieņēmumi ir ieņēmumi, kas nav iekļauti neto apgrozījumā, ir radušies saimnieciskās darbības 

rezultātā vai saistītas ar to vai tiešā veidā no tās izrietošas. Pārējie ieņēmumi tiek atzīti šādi: 

• ieņēmumi no soda un nokavējuma naudām – saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa 

ieguldījumu pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un 

pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

kurā tie radušies; 

• ieņēmumi no valūtas kursa svārstībām – neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no valūtas kursa 

svārstībām, tiek aprēķināti kā starpība starp ieņēmumiem no valūtas kursa svārstībām un 

zaudējumiem no valūtas kursa svārstībām, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, 

kurā tie radušies; 

• procentu ienākumi no Latvijas Republikā reģistrētām kredītiestādēm par norēķinu kontu atlikumiem 

– saņemšanas brīdī; 

• ieņēmumi no dividendēm - brīdī, kad rodas likumīgas tiesības uz to saņemšanu; 

• pārējie ieņēmumi – to rašanās brīdī (tai skaitā kompensācijas par koncertdarbību un c.). 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

15. lpp. no 30 

Dotācijas  

Pamatlīdzekļu un citu ilgtermiņa aktīvu izveidošanai faktiski saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo 

periodu ieņēmumi, kurus pakāpeniski iekļauj saņemto vai par dotācijām iegādāto aktīvu lietderīgās 

izmantošanas periodā laikā. Atskaites par dotācijas izlietojumu tika sagatavotas pēc kases principa. 

Pārējās dotācijas, izdevumu segšanai attiecina uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie 

izdevumi un izpildīti visi būtiskākie nosacījumi dotācijas saņemšanai. 

Mērķfinansējumi  

Mērķfinansējumi, koncertdarbības un citu izdevumu segšanai attiecina uz ieņēmumiem tajā pašā periodā, 

kad radušies attiecīgie izdevumi un izpildīti visi būtiskākie nosacījumi mērķfinansējumu saņemšanai. 

Atskaites par mērķfinansējumu izlietojumu tika sagatavotas pēc kases principa. 

Pamatkapitāla palielināšana 

Pamatojoties uz “Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likums”, 

Komerclikumu un dalībnieku sapulces lēmumu, kurā noteikti pamatkapitāla palielināšanas vai 

samazināšanas noteikumi, pamatkapitāls drīkst būt palielināts vai samazināts.  

Uzņēmumu ienākuma nodoklis 

Uzņēmumu ienākuma nodokli nosaka saskaņā ar “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likums”  un Ministru 

kabineta 2017.gada 14.novembra noteikumiem Nr.677 “Uzņēmumu ienākuma nodokļa likuma normu 

piemērošanas noteikumi”. Likums paredz nodokļa maksāšanu atlikt līdz brīdim, kad peļņa tiek sadalīta vai 

citā veidā novirzīta tādiem izdevumiem, kuri nenodrošina nodokļa maksātāja turpmāku attīstību, t.i., 

nodokļa piemērošana ir pārcelta no peļņas gūšanas brīža uz peļņas sadales brīdi. Tādējādi nodoklis ir 

jāmaksā neatkarīgi no gada laikā gūto ienākumu apmēra bet tikai tad, kad nodokļa maksātājs sadalījis 

peļņu dividendēs vai tām pielīdzinātās izmaksās, veica ar saimniecisko darbību nesaistītus izdevumus, veica 

palielinātus procentu maksājumus, sniedza aizdevumus saistītām personām u.tml. Ar nodokli apliekamo 

bāzi veido sadalītā peļņa un nosacīti sadalītā peļņa. Nosakot ar nodokli apliekamo bāzi, ar nodokli 

apliekamā objekta vērtību dala ar koeficientu 0,8.  

Notikumi pēc bilances datuma 

Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju 

par sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc 

pārskata gada beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir 

būtiski. 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/292700
https://likumi.lv/ta/id/295416-uznemumu-ienakuma-nodokla-likuma-normu-piemerosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/295416-uznemumu-ienakuma-nodokla-likuma-normu-piemerosanas-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/295416-uznemumu-ienakuma-nodokla-likuma-normu-piemerosanas-noteikumi


Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

16. lpp. no 30 

 

1.  Vidējais darbinieku skaits 

 2024. 2023. 

Vidējais darbinieku skaits 101 102 

Pielikums Bilancei 

2. Nemateriālo ieguldījumu kustības pārskats 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Koncesijas, 

patenti, licences, 

preču zīmes un 

tamlīdzīgas 

tiesības

Citi 

nemateriālie 

ieguldījumi

Nemateriālie

ieguldījumi

kopā

Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 8 687              29 126       37 813          

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 95                    -             95                  

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 462-                  -             462-                

Pārvietošana uz citu bilances posteni -                  -             -                 

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 8 320              29 126       37 446          

Norakstītā vērtība uz  31.12.2022. 6 397              6 575         12 972          

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma 

korekcijas
950                  2 505          3 455              

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju kopsummas 

izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju vai 

pārvietošanu uz citu posteni

462-                  -             462-                

Norakstītā vērtība uz  31.12.2023. 6 885              9 080         15 965          

Bilances vērtība uz 31.12.2022. 2 290              22 551       24 841          

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 1 435              20 046       21 481          

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 8 320              29 126       37 446          

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus -                  -             -                 

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 2 193-               -             2 193-              

Pārvietošana uz citu bilances posteni -             -                 

Iegādes vērtība uz  31.12.2024. 6 127              29 126       35 253          

Norakstītā vērtība uz 31.12.2023. 6 885              9 080         15 965          

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības samazinājuma 

korekcijas
865                  2 506          3 371              

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju kopsummas 

izmaiņas saistībā ar objekta atsavināšanu, likvidāciju vai 

pārvietošanu uz citu posteni

2 193-               -             2 193-            

Norakstītā vērtība uz  31.12.2024. 5 557              11 586       17 143          

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 1 435              20 046       21 481          

Bilances vērtība uz 31.12.2024. 570                 17 540       18 110          



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

17. lpp. no 30 

 

3. Pamatlīdzekļu kustības pārskats. 

Pārējie 

pamatlī-

dzekļi un 

inventārs

Kopā

Iegādes vērtība uz  31.12.2022. 435 412   435 412       

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 22 478       22 478           

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 4 618-         4 618-             

Pārvietots uz citu bilances posteni -            -                

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 453 272   453 272       

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2022. 220 774 220 774       

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas
31 382       31 382           

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni, arī izslēgtā PL nolietojums

4 618-         4 618-             

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023. 247 538 247 538       

Bilances vērtība uz 31.12.2022. 214 638   214 638       

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 205 734   205 734       

Iegādes vērtība uz  31.12.2023. 453 272   453 272       

Vērtības palielinājumi, ieskaitot uzlabojumus 34 499       34 499           

Atsavināšana vai likvidācija pārskata gadā 13 310-       13 310-           

Pārvietots uz citu bilances posteni -            -                

Iegādes vērtība uz  31.12.2024. 474 461   474 461       

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2023. 247 538   247 538       

Pārskata gadā aprēķinātās vērtības 

samazinājuma korekcijas
34 607       34 607           

Uzkrāto vērtības samazinājumu korekciju 

kopsummas izmaiņas saistībā ar objekta 

atsavināšanu, likvidāciju vai pārvietošanu uz 

citu posteni

7 316-         7 316-             

Uzkrātais nolietojums uz 31.12.2024. 274 829   274 829       

Bilances vērtība uz 31.12.2023. 205 734   205 734       

Bilances vērtība uz 31.12.2024. 199 632   199 632       

  

 

 

 

 

 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

18. lpp. no 30 

4. Izejvielas pamatmateriāli un palīgmateriāli 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Izejvielas, pamatmateriāli un mārketinga materiāli, CD, grāmata un c. 

(noliktavā) 

3 631 2 784 

Kopā 3 631 2 784 

5. Avansa maksājumi par precēm  

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Veiktie avansa maksājumi par krājumiem (mēlīšu materiāls, mūz. 

instrumentu stīgas) 

1 068 3 112 

Kopā 1 068 3 112 

6. Pircēju un pasūtītāju parādi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Pircēju un pasūtītāju uzskaites vērtība 77 783 36 780 

Kopā 77 783 36 780 

7. Citi debitori 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Norēķini par prasībām pret personālu un  5 - 

Drošības nauda (Latvijas pasts, Venden, citi), ieskaita darījumi 122 295 

Norēķini ar debitoriem (CD uz realizāciju) 1 65 

Norēķini ar norēķinu personām, neattiecinātās iemaksas MAIS  27 350 67 133 

Avansa maksājumi par pakalpojumiem (telpu noma koncertdarbībai) 1 016 - 

Kopā 28 494 67 493 

8. Nākamo periodu izmaksas 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Apdrošināšanas maksājumi (telpu, transporta OCTA/KASKO un c.) 714 2 656 

Nākamo periodu izdevumi (projekta Liepājas Starptautiskais zvaigžņu 
festivāls  lidojuma biļetes, reklāma, nošu partitūras noma) 

2 646 1 472 

Nākamo periodu izdevumi (koncertu izdevumi, reklāma) 3 673 2 811 

Periodikas un programmatūras licenču abonēšana  1 423 556 

Nākamo periodu izdevumi (darba samaksas norēķiniem ar VSAOI) 0 0 

Mūzikas instrumentu nomas līgumi 1 279 1 809 

Kopā 9 735 9 304 

9. Nauda 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Naudas līdzekļi norēķinu kontos 298 923 281 669 

Naudas līdzekļi kasē 211 0 

Kopā 299 134 281 669 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

19. lpp. no 30 

10.   Daļu kapitāls 

Sabiedrības 2024.gada 31.decembrī reģistrētais un pilnībā apmaksātais daļu kapitāls 210 312 euro 

sastāv no 210 312 daļām ar vienas daļas nominālvērtību 1.00 euro.   

11.   Rezerves 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

a) rezerves, kas novirzītas attīstībai 0 0 

Izveidota rezerve (64 % no 2023. pārskata gada peļņas 10 947EUR) 

Izmantota neparedzētu zaudējumu segšanai (daļēji) 

7006 

(760) 

0 

0 

Kopā 6 246 0 

12. Nesadalītā peļņa 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa vai nesegtie zaudējumi 0 (4 701) 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 11 242 10 947 

Kopā 11 242 6 246 

   

13. Nākamo periodu ieņēmumi (ilgtermiņa) 

Nākamo periodu ieņēmumu norakstīšanas termiņš 31.12.2024. 31.12.2023. 

No 2 - 5 gadiem (Kultūras ministrijas mērķfinansējumi, pielietota 

ieņēmumu metode 2026.-2029. gadi) 

55 557 67 414 

Pēc 5 gadiem (Kultūras ministrijas mērķfinansējumi, pielietota 

ieņēmumu metode 2030.-2044. gadi un īpaši vērtīgie nepakļautie 

nolietojumam) 

55 516 68 273 

Kopā 111 073 135 687 

 

Skaidrojums par saņemto finanšu palīdzību 

 

Finanšu palīdzības 

sniedzējs 

 

Saņemšanas 

gads 

Summa, 

EUR 

Saņemšanas 

mērķis 
Nosacījumi 

Pārskata gadā 

atmaksājamā 
summa, ja nav 

izpildīts kāds no 

nosacījumiem 

LR Kultūras ministrija 2018 5 322 Valsts 

budžeta 

dotācija, 

mērķa 

finansējums 

viena 

mūzikas 

instrumentu 

iegādei 

(daļēji) 

Pamat-

līdzekļa 

mūzikas 

instrumenta 

iegāde 

 

nav paredzēts 

LR Kultūras ministrija 2018 20 000 Valsts 

budžeta 

dotācija, 

mērķa 

Pamat-

līdzekļa 

mūzikas 

instrumenta 

nav paredzēts 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

20. lpp. no 30 

finansējums 

mūzikas 

instrumenta 

iegādei 

iegāde 

LR Kultūras ministrija 2019 11 400 Valsts 

budžeta 

dotācija, 

mērķa 

finansējums 

mūzikas 

instrumenta 

iegādei 

Pamat-

līdzekļa 

mūzikas 

instrumenta 

iegāde 

nav paredzēts 

LR Kultūras ministrija 2020 19 900 Valsts 

budžeta 

dotācija, 

mērķa 

finansējums 

mūzikas 

instrumenta 

iegādei 

Pamat-

līdzekļu 

mūzikas 

instrumenta 

iegāde 

nav paredzēts 

LR Kultūras ministrija 2021 

(realizēts 

2022) 

50 000 Valsts 

budžeta 

dotācija, 

mērķa 

finansējums 

mūzikas 

instrumenta 

iegādei 

Pamat-

līdzekļu 

mūzikas 

instrumen-

tu iegāde 

nav paredzēts 

LR Kultūras ministrija  2023 51 208 KM mērķa 

finansējums 

plānoto 

ieguldījumu 

veikšanai 

tehniskās un 

tehnoloģiskās 

darbības 

ilgtspējas 

nodrošināšan

ai 

(2022.gada 

peļņas 

izlietojums) 

Pamat-

līdzekļu 

mūzikas 

instrumen-

tu un 

datortehni-

kas iegāde, 

resursu 

vadības 

sistēmas 

„Horizon” 

ar moduli 

„HoP 

Personāls” 

Dokumentu 

vadības 

sistēmas 

licenču 

iegāde 

nav paredzēts 

 

 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

21. lpp. no 30 

14. No pircējiem saņemtie avansi (īstermiņa) 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

No pircējiem saņemtie avansi par pakalpojumiem (ieskaites darījumi) 350 350 

No pircējiem saņemtie avansi par pakalpojumiem (koncertdarbība) 1000 0 

Kopā 1 350  350 

15. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Norēķini ar piegādātājiem, LV  20 425 20 624 

t.sk. Norēķini ar māksliniekiem par koncerta kompensējamiem 
izdevumiem 

0 178 

Kopā 20 425 20 624 

16. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 

 31.12.2024. Izmaiņas 
pārskata 

gadā  

31.12.2023. 

 EUR EUR 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis, Uzņēmējdarbības riska 

valsts nodeva, Uzņēmumu ienākuma nodoklis, Pievienotās 

vērtības nodoklis, Neattiecinātās iemaksas /VID MAIS/ par 

pārskata gadu 

94 721 -21 316 96 037 

Kopā  94 721 -21 316 96 037 

Sabiedrība veica pievienotās vērtības nodokļa aprēķina precizējumu un iesniedza Valsts ieņēmumu 
dienestā nodokļu deklarācijas “Paziņojums par PVN samaksu” triju gadu laikā pēc konkrētajos likumos 

noteiktā maksāšanas termiņa. Rezultātā tiek aprēķināts budžetā maksājamais pievienotās vērtības 

nodoklis. Veicot pievienotās vērtības nodokļa papildus aprēķinu, priekšnodokļa atskaitīšana netika 
veikta, jo preces un pakalpojumi ir attiecināmi uz PVN likuma 52. panta (1.) 17. b) neapliekamiem 

darījumiem - koncertdarbību. Aprēķinātā nodokļu summa neatstāj būtisku ietekmi uz finanšu pārskata 

datiem, un tā iekļaujama pārskata perioda finanšu pārskatā.  

17. Pārējie kreditori 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Norēķini par darba algu, uzņēmuma līgumiem, autoratlīdzību 46 469 44 278 

Norēķini par prasībām pret personālu 59 110 

Kopā 46 528 44 388 

18. Nākamo periodu ieņēmumi 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

No Publisks nodibinājums Valsts Kultūrkapitāla fonds, 2025. gada 

ieņēmumi: 

Projektu mērķfinansējumi: "Jēkabs Jančevskais - Ērģeļsimfonija", 

"Latviešu atskaņotājmāksla XII", "Arturs Maskats. Tango. Augusts"; 

 

16 833 

 

12 400 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

22. lpp. no 30 

No Kultūras ministrijas mērķfinansējumi: 

PL iegādātie no Kultūras ministrijas mērķfinansējumiem īstermiņa 

ieņēmumi 

 

24 614 

 

 

28 609 

Mērķfinansējums resursu un dokumentu vadības sistēmas licenču 

iegādei īstermiņa ieņēmumi, atlikums 

986 4 691 

Kopā 42 433 45 700 

19. Uzkrātās saistības 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Uzkrātās saistības neizmantoto atvaļinājumu izmaksām (tai skaitā 

VSAOI 23.59%) 

73 690 62 944 

Uzkrātās saistības piegādātājiem un pakalpojumu sniedzējiem 15 937 4 072 

Uzkrātās saistības piegādātājiem (zvērināta revidenta līguma summa 

ar PVN) 

3 630 1 997 

Kopā 93 257 69 013 

20. Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis  199 13 068 

Kopā 199 13 068 

 

Dividendēs izmaksājamā peļņas daļa  

Pamatojoties uz Kultūras ministrijas lēmumu Nr. 2.5.-3-22 Par valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 

2023.gada gada pārskatu tika noteikts iesniegt izskatīšanai Ministru kabinetā attiecīgu tiesību akta 

projektu, kas paredz noteikt atšķirīgu dividendēs izmaksājamo peļņas daļu par 2023. pārskata gadu – 0 

(nulle) procentu apmērā. Ministru kabineta rīkojumā Nr. 452  Rīgā 2024. gada 11.jūnijā (prot. Nr. 24 21. §)  
tika noteikts, ka saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 72 "Kārtība, kādā tiek 

prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla izmantošanu" 6. un 7. punktu atļaut valsts 

sabiedrībai ar ierobežotu atbildību "Liepājas simfoniskais orķestris" vidēja termiņa darbības stratēģijā 

2024.–2027. gadam noteikt, ka kapitālsabiedrība nemaksā dividendes no prognozētās peļņas par 2023.–

2026. pārskata gadu. Kultūras ministrijai kā kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētājai nodrošināt, ka 2023.–

2026. pārskata gadā gūtā peļņa tiek novirzīta kapitālsabiedrības plānotajām investīcijām – 

materiāltehniskās bāzes uzlabošanai – atbilstoši kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijai 

2024.–2027. gadam, lai nodrošinātu ilgtermiņa attīstību un augstvērtīgu māksliniecisko darbību. 

Savukārt, saskaņā ar 2024.gada 6. decembrī pieņemto likumu “Par valsts budžetu 2025.gadam un budžeta 

ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam  24.pantu 70% no 2024.gada peļņas ir jānomaksā dividendēs valsts 

budžetam, t.i. 2025.gadā (par 2024. pārskata gadu) 70% no kapitālsabiedrības pārskata gada peļņas. 

Pamatojoties uz Kultūras ministrijas lēmumu Nr. 2.5.-3-126 Par valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 

2022.gada peļņas izlietojumu un Ministru kabineta rīkojumu Nr. 750  Rīgā 2023. gada 15. novembrī (prot. 

Nr. 57 14. §)  tika noteikts sadalīt peļņu par 2022. gadu saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 25. 

janvāra noteikumu Nr. 72 "Kārtība, kādā tiek prognozēti, noteikti un veikti maksājumi par valsts kapitāla 

izmantošanu" 3.1. apakšpunktu, nosakot dividendes 64 % apmērā no kapitālsabiedrības pārskata gada 
peļņas, un, neiemaksājot dividendes valsts budžeta ieņēmumos, 51 208 euro novirzīt valsts deleģēto 

pārvaldes uzdevumu īstenošanai atbilstoši 2021. gada 4. janvārī starp Kultūras ministriju un 

kapitālsabiedrību noslēgtajam līdzdarbības līgumam Nr. 2.5-8-4 "Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu 

deleģēšanu kultūras jomā”. Uzņēmumu ienākuma nodoklis no dividendēs sadalītās peļņas aprēķināts un 

samaksāts normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

https://likumi.lv/ta/id/329536-kartiba-kada-tiek-prognozeti-noteikti-un-veikti-maksajumi-par-valsts-kapitala-izmantosanu
https://likumi.lv/ta/id/329536-kartiba-kada-tiek-prognozeti-noteikti-un-veikti-maksajumi-par-valsts-kapitala-izmantosanu
https://likumi.lv/ta/id/329536-kartiba-kada-tiek-prognozeti-noteikti-un-veikti-maksajumi-par-valsts-kapitala-izmantosanu#p6
https://likumi.lv/ta/id/329536-kartiba-kada-tiek-prognozeti-noteikti-un-veikti-maksajumi-par-valsts-kapitala-izmantosanu#p7


Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

23. lpp. no 30 

Pielikums Peļņas vai zaudējumu aprēķinam 

1. Neto apgrozījums 

Apgrozījuma 95.56% veido gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības – koncertu 
pārdošanas un koncertdarbības pakalpojumu sniegšanas bez pievienotās vērtības nodokļa. Saskaņā ar 

“Pievienotās vērtības nodokļa likums” 52.pantu 1.daļu 17.punktu b) apakšpunktu tie ir neapliekamie 

darījumi, no kuriem atskaitītas atlaides. Ieņēmumos no citu pakalpojumu pārdošanas atspoguļoti 
pakalpojumi, kuri ir “Pievienotās vērtības nodokļa likums” 59.panta izpratnē apliekamais objekts, kas 

uzskaitīti atsevišķi. 

Sabiedrība veic ekonomisko darbību galvenokārt orientējoties uz pircējiem Latvijas tirgū. Galvenie 

sadarbības partneri Liepājā un Kurzemes reģionā – SIA “Lielais dzintars”, Rīgā un cituviet Latvijā – Latvijas 
Radio, Latvijas Koncerti, Valsts Akadēmiskais koris “Latvija”, Rundāles pils muzejs, Jāzepa Vītola Latvijas 

Mūzikas akadēmija, Latvijas novadu un Kurzemes reģiona pašvaldības. CD ierakstos - Latviešu 

izdevējkompānija SKANI/ „Latvijas Mūzikas informācijas centrs”. 

 2024. 2023. 

Ieņēmumi no koncertos pārdotajām biļetēm  279 465 193 248 

Ieņēmumi no koncertdarbības realizēšanas LV, ES, ārpus ES 80 962 107 706 

Ieņēmumi no koncertdarbības un c. koncertdarbības 

kompensējamiem izdevumiem 

28 761 67 172 

Ieņēmumi no citu pakalpojumu pārdošanas - ieraksti, noma, 

reklāma, CD un c. 

18 045 12 360 

Kopā 407 233 380 486 

2. Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 

 2024. 2023. 

Izejvielas, materiāli un palīgmateriāli, pakalpojumi pamatdarbībai 127 155 102 391 

Štata darbinieku darba samaksa, t.sk. atlīdzība mākslinieciskai vadībai  1 483 479 1 255 251 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 349 483 296 596 

Ārštata atalgojums, autoratlīdzība, uzņēmuma līgumi un c. 296 703 244 270 

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 440 445 

Uzkrātās saistības atvaļinājumiem, t.sk. DD VSAOI /pieaugums/ 10 746 21 260 

Darbinieku veselības apdrošināšanas izdevumi, polise bez uzkrājuma  18 969 33 422 

Pamatlīdzekļu nolietojums 34 607 31 383 

Nemateriālo ieguldījumu norakstītā vērtība 3 371 3 455 

Komunālie izdevumi 23 171 22 696 

Nomas un īres maksa, tehnikas noma koncertdarbībai 158 732 156 454 

Iekārtu remontu izdevumi, mūzikas instrumentu uzturēšana 16 287 17 342 

Apdrošināšanas izdevumi, telpu un pasākumu apkalpošana 14 701 16 237 

Transporta, autobusu un avio pakalpojumi 35 046 51 433 

Orķestra mūziķu komandējumu izdevumi 7 500 25 875 

Mazvērtīgais inventārs 4 621 4 677 

Darba aizsardzības izdevumi 1 760 1 700 

Darbinieku apmācības izdevumi, orķestra darb. ilgtspējas pasākumi 12 715 17 230 

Citi saimnieciskās darbības izdevumi, t.sk. PL izslēgšanas izdevumi 11 842 8 090 

Kopā 2 611 328 2 310 207 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

24. lpp. no 30 

 

3. Pārdošanas izmaksas 

 2024. 2023. 

Mārketinga daļas štata darbinieku darba samaksa 61 280 56 949 

Mārketinga daļas Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 14 456 13 434 

Reklāmas izdevumi, afišu baneru, dizaina un drukas sagatavošanas un 

izvietošanas izdevumi 

17 059 12 913 

Reklāmas izdevumi, radio, televīzijā, presē, sociālajos tīklos 35 773 33 685 

Biļešu izplatīšana izdevumi 18 554 15 678 

IT nodrošinājums, mārketinga daļas sakaru izdevumi  1 364 1 220 

Citi mārketinga izdevumi, tulkojumi un c. 2 611 4 949 

Kopā 151 097 138 828 

4. Administrācijas izmaksas 

 2024. 2023. 

Administrācijas un tehniskā personāla atalgojums  234 271 212 832 

Kapitālsabiedrības valdes locekļa atalgojums 48 590 46 239 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 66 566 60 944 

Sakaru izmaksas 3 927 3 755 

Biroja uzturēšanas izmaksas, t.sk. Latvijas nacionālā arhīva 

pakalpojumi 

6 500 7 613 

Mazvērtīgais inventārs 590 1 289 

Juridiskie pakalpojumi 8 621 54 

Valsts nodevas un c. vadīšanas un administrācijas izdevumi 15 1 033 

Gada pārskata revīzijas izdevumi 3 630 1 997 

Banku pakalpojumi 899 931 

Komandējuma izdevumi 584 1 231 

Transporta, degvielas izdevumi administrācijai un vadībai  2 306 7 182 

Reprezentācijas izdevumi, t.sk. mazvērtīgie priekšmeti, kuri satur LSO 

zīmolu 

5 602 18 782 

Kopā 382 101 363 882 

5. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

 2024. 2023. 

Kultūras ministrijas finansējums deleģēto valsts pārvaldes uzdevumu 

veikšanai 

2 552 148 2 210 563 

 

Valsts Kultūrkapitāla fonda finansējumi 54 948 51 547 

Kultūras ministrijas mērķfinansējumi, t.sk. reģionālai koncertdarbībai 0 37 775 

Citi līdzfinansējumi (KM mērķfinansējumu PL amortizācijas daļa, 

iekļauta ieņēmumos) 

t.sk. 2022. gada peļņas izlietojuma atlikums, kas tika iekļauts postenī 

- citi līdzfinansējumi un iekļauts ieņēmumos pakāpeniski 

32 311 

 

3 705 

26 707 

 

1 896 

Pašvaldības (Liepājas pilsētas kultūras pārvalde) līdzfinansējums 100 000 100 000 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības līdzfinansējums 25 000 25 000 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

25. lpp. no 30 

Kurzemes plānošanas reģiona finansējums 2 500 0 

Zemgales plānošanas reģiona finansējums 2 000 3 000 

Ziedojumi 20 2 050 

Naudas balva Kilograms kultūras  0 1 000 

Ienākumi no valūtas kursa svārstībām, neto 0 1 

Citi, t.sk. no apdrošināšanas gadījuma saņemtas atlīdzības 8 467 14 

Kopā 2 777 394 2 457 656 

6. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

 2024. 2023. 

Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām, neto 79 0 

Zaudējumi no valūtas pirkšanas, neto 384 0 

Samaksāts neatskaitāmais PVN rezumējošā kārtībā, t.sk. nokavējuma 

nauda  

27 485 0 

Ar saimniecisko darbību nesaistīti izdevumi 712 1 210 

Kopā 28 660 1 210 

7. Finanšu risku pārvaldība 

Sabiedrība saskaras ar tādiem finanšu instrumentiem, kā pircēju un pasūtītāju parādi un citi debitori, kas 

izriet tieši no tās saimnieciskās darbības. Aizņēmumi no dalībnieka, aizņēmumi no kredītiestādes un finanšu 

līzinga saistības sabiedrība neizmanto.  

 

Finanšu riski 

Galvenie finanšu riski, kas saistīti ar Sabiedrības finanšu instrumentiem ir likviditātes, tirgus un naudas 

plūsmas risks. 

Valūtas risks 

Ārvalstu valūtas riskam pakļautajos Sabiedrības monetārajos aktīvos un saistībās ietilpst nauda, parādi 

piegādātājiem un darbuzņēmējiem. Sabiedrība galvenokārt ir pakļauta ārvalstu valūtas riskam saistībā 

darījumiem ar SEK un GBP valūtu. 

Likviditātes risks 

Sabiedrība regulāri uzrauga prognozētās un faktiskās naudas plūsmas, izvērtē finanšu aktīvu un pasīvu 

termiņu saskaņotību, kā arī ilgtermiņa ieguldījumu finansējuma avotu stabilitāti. Sabiedrība kontrolē savu 

likviditātes risku, uzturot atbilstošu naudas daudzumu vai nodrošinot atbilstošu finansējumu, izmantojot 

līdzfinansējumus no Kultūras ministrijas, VKKF, Zemgales plānošanas reģiona, Liepājas valstspilsētas 

pašvaldības, Dienvidkurzemes novada pašvaldības, kā arī sadarbības partneru projektu finansējumu.  

Kredītrisks 

Sabiedrība ir pakļauta kredītriskam saistībā ar tā pircēju un pasūtītāju parādiem un naudu. Sabiedrība 

kontrolē savu kredītrisku, pastāvīgi izvērtējot klientu parādu atmaksas vēsturi un nosakot kreditēšanas 

nosacījumus katram klientam atsevišķi. Sabiedrībai nav nozīmīgu kredītriska koncentrāciju attiecībā uz 

kādu vienu darījumu partneri vai līdzīgam raksturojumam atbilstošu darījumu partneru grupu. 

Kredītrisks saistībā ar Sabiedrības naudas līdzekļiem tiek pārvaldīts, sabalansējot finanšu aktīvu 

izvietojumu, lai vienlaikus saglabātu iespēju izvēlēties izdevīgākos piedāvājumus un samazinātu 

iespējamību zaudēt naudas līdzekļus. 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

26. lpp. no 30 

8. Ziņas par ārpusbilances saistībām un ieķīlātiem aktīviem 

Sabiedrībai nav reģistrēto ārpusbilances saistību un ieķīlātiem aktīvu, tai skaitā finanšu nomas, operatīvas 

nomas līgumu un atgriezeniskās nomu līgumu. Sabiedrība pārskata gadā nav izsniegusi galvojumus un 

garantijas par trešo personu. 

9. Informācija par būtiskiem nomas un īres līgumiem 

Liepājas simfoniskais orķestris, Valsts SIA un Lielais Dzintars, SIA (pamatojoties uz Liepājas pilsētas Domes 

2015. gada 16.aprīļa lēmumu Nr.161) noslēdza 2015. gada 13.oktobrī, uz nākamo 12 gadu termiņu, 

nedzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 2-9/8/2015 par telpu grupu ar kopējo platību 917.74 m2 nomu 

koncertzālē “Lielais dzintars” Orķestra pamatdarbības nodrošināšanai. Pamatojoties uz Liepājas pilsētas 

pašvaldības administrācijas vēstuli no 2017.gada 31. janvāra Nr. 371611/2.1.10/371611 tika veiktas 

izmaiņas 2016.gada norēķinu kārtībā, kā arī veikti grozījumi nedzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 2-

9/8/2015. 2020.gada 20.janvāra Vienošanās Nr.4 pie 2015.gada 13.oktobra nedzīvojamo telpu nomas 

līguma Nr.2-9/8/2015, par nomas maksas izmaiņām  1m2, saskaņā ar 2018.gada 20.februāra noteikumiem 

Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 3.nodaļu. 2021.gada 12.maija Vienošanās Nr.5 

pie 2015.gada 13.oktobra nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2-9/8/2015, par tiešraides nodrošinājuma 

un ar to saistīto pakalpojuma izmaksām. 2023.gada 14.februāra Vienošanās Nr.6 pie 2015.gada 13.oktobra 

nedzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2-9/8/2015, par tiešraides nodrošinājuma un ar to saistīto 

pakalpojuma izmaksām. 2015. gada 13. oktobra Nedzīvojamo telpu nomas līgumam Nr. 2-9/8/2015 ir 

apstiprināts jauns telpu nomas pašizmaksas tarifs, kas stāsies spēkā 2025.gada 1.aprīlī. Pamatojoties uz 

SIA “Lielais Dzintars” 08.07.2024. valdes lēmumu (protokols Nr. 5), vēstule no 2024.gada 30.jūlija 

Nr.57/2.3, nomas maksa paaugstināta līdz 4,68 EUR par 1 m2 mēnesī. 

10. Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem 

Sabiedrībai nav zināms par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet 

var būtiski ietekmēt gada pārskatu lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām, 

finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē. Liepājas 

simfoniskā orķestra darbība attīstās kontekstā ar izaicinājumiem, ar ko sastopas Latvija pēdējos trijos 

gados. Covid 19 drošības pasākumi ir ievērojami samazinājuši auditorijas aktivitāti un apjomu iepriekšējos 

gados, bet 2023.-2024. gadā izdevās pilnībā atjaunot pirms Covid krīzes sasniegtais koncertu apmeklējuma 

līmenis. No krīzes ieguvumiem jāmin digitālās koncertdarbības attīstība, kas nākotnē varētu kļūt par stabilu 

ienākumu avotu. 

11. Iespējamās saistības  

Sabiedrībai šajā finanšu pārskatā iespējamās saistības nav atzītas. 

12. Notikumi pēc bilances datuma 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši 

nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus 

informācija. 

 

Sabiedrības 2024.gada pārskatu sagatavoja finanšu direktore Jūlija Abdulajeva.  

Valde un finanšu direktore parakstījuši to 2025.gada 8.aprīlī.  

Valdes loceklis Uldis Lipskis 
(paraksts*) 

 Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva 

 (paraksts*) 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

27. lpp. no 30 

VADĪBAS ZIŅOJUMS 

2025.gada 8.aprīlī 

 

Sabiedrības darbība pārskata periodā 

Sabiedrība ir reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu  Komercreģistrā 2009.gada 29.decembrī. 

Sabiedrības pamatdarbība ir mākslinieku darbība, radošās, mākslinieciskās un izklaides darbības, un 

kultūras iestāžu darbība. 

Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata periodā 

Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” (turpmāk tekstā – Orķestris) 2024.gadā ir strādājis kvalitatīvi, 

sasniedzot labus mākslinieciskos, apmeklējuma un pašu ieņēmumu rādītājus. Orķestris sekmīgi nodrošina 

simfoniskās mūzikas pieejamību dažādām sabiedrības mērķgrupām, it īpaši - Kurzemes reģionā, kā arī, 

atbilstoši kultūrpolitiskajām prioritātēm, nodrošina augstāku kvalitātes standartu mūzikas mākslas jomā. 

Realizēti koncerti:  Liepājā, Rīgā, Ventspilī, Alsungā, Rundālē, Jūrmalā, Daugavpilī, Smiltenē, Cēsīs, 

Ulbrokā, Kazdangā, Kalnos, Aizputē, Grobiņā, Virgā, Vērgalē, Cīravā, Lielaucē, Vaiņodē, Griezē, Vecpilī, 

Priekulē, Durbē un Nīcā. 

Ievērojamākie diriģenti pārskata gada koncertos: Tadeušs Vojcehovskis, Guntis Kuzma, Kristians 

Lindbergs, Murats Cems Orhams, Juha Kangass, Andris Veismanis, Ainars Rubiķis, Andris Poga, Atvars 

Lakstīgala, Andris Vecumnieks. 

Ievērojamākie solisti LSO 2024.gada koncertos: Agnese Egliņa, Guntars Freibergs, Reinis Zariņš, Luī 

Lortī, Margarita Balanas, Kristīne Balanas, Džuliens Džozefs, Renārs Kaupers, Daumants Kalniņš, Daumants 

Liepiņš, Vineta Sareika, Guntis Kuzma, Pablo Fernandezs, Paula Šūmane, Mina-Līsa Vērele, Vestards 

Šimkus, Elza Siliņa, Ksenija Sidorova. 

Nozīmīgākie sarīkojumi un koncerti: Liepājas Starptautiskais zvaigžņu festivāls, festivāls “Liepājas 

vasara”, Dienvidkurzemes festivāls “Rimbenieks”, cikls “Liepājas skaņas Rundāles pilī”, Sezonas atklāšanas 

koncerts, Sezonas noslēguma koncerts, Liepājas simfoniskais Vecgada koncerts, dalība Ventspils un Cēsu 

koncertzāļu jubilejas koncertos. 

Nozīmīgi pirmatskaņojumi: Riharda Dubras 3.simfonija, Andra Vecumnieka Sinfonia E, Marinas 

Gribinčikas Koncerts flautai un simfoniskajam orķestrim. 

Latviešu oriģinālmūzikas ieskaņojumi: Gundaris Pone “Portreti”, Agris Engelmanis “Musica Alba”, 

Lolitas Ritmanes mūzika kinofilmai “Amerikas brīnums”, Ērika Ešenvalda Koncerts saksofonam un 

simfoniskajam orķestrim, Pētera Plakida Koncerts klavierēm un simfoniskajam orķestrim. 

Izglītība un mūziķa karjeras veicināšana: Mācību prakses Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina 

vidusskolas un Jāzepa Mediņa mūzikas vidusskolas audzēkņiem, sadarbība ar Valda Vikmaņa jauno 

atskaņotājmākslinieku konkursa laureātiem, Sadarbība ar Jāzepa Vītola Latvijas mūzikas akadēmiju. 

Orķestris 2024.gadā, iestudējot 42 (izpilde pret plānu +7) jaunas programmas, ir sniedzis kopumā 66 

(izpilde pret plānu +6) koncertus, 39 (izpilde pret plānu +14) no tiem atskaņojot latviešu simfonisko 

mūziku. Sasniegti 28 908 (izpilde pret plānu +1908) klātienes klausītāju, tai skaitā 3 058 (izpilde pret 

plānu +958) bērni un jaunieši. Koncertu biļešu vidējā cena – 18,95 euro, koncertzāļu vidējā aizpildītība – 

80,5%. Veikti latviešu autoru simfoniskās mūzikas ieraksti apjomā, kas atbilst 4 CD garumam. Nākuši 

klajā 2 (izpilde 2 CD)  Orķestra ierakstīti latviešu mūzikas CD. 

Kapitālsabiedrības stratēģiskie mērķi ir - saglabāt un attīstīt nacionālo un pasaules kultūras mantojumu 

simfoniskās mūzikas jomā, iestudējot daudzveidīgas simfoniskās mūzikas koncertprogrammas, veidojot 

skaņu ierakstus, veicinot jaunradi latviešu simfoniskajā mūzikā un apgūstot starptautisko pieredzi ar 

ārvalstu viesmākslinieku piesaisti atskaņojumos; kā arī nodrošināt simfoniskās mūzikas pieejamību 

Kurzemes reģionā, lai veicinātu kultūras procesu decentralizāciju Latvijā (Ministru kabineta rīkojums Nr. 

604, Rīgā 2022. gada 13. septembrī (prot. Nr. 46 10. §) “Par valsts līdzdalības saglabāšanu valsts 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību "Liepājas simfoniskais orķestris"”). 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

28. lpp. no 30 

Sabiedrības darbības finansiālie rezultāti un finansiālais stāvoklis 

2024.gadā, salīdzinot ar 2023.gadu, par 7.03% palielinājās neto apgrozījums, sasniedzot 407 233 euro. 

Pārskata gada saimnieciskās darbības rezultātā peļņa ir 11 242 euro. 2024.gada peļņa ir lielāka nekā 

plānots, galvenokārt, pateicoties aktīvai un profesionālai marketinga darbībai, arī klausītāju lojalitātei. 

Jauna tendence ir pieaugošs klausītāju skaits no Lietuvas koncertos Liepājā. 

Sabiedrības pamatkapitāla lielums bilances datumā ir 210 312 euro. Daļu skaits – 210 312 daļas ar vienas 

daļas nominālvērtību viens euro. Pārskata gadā daļu iegāde vai pārdošana, atpirkšana, iegūšana nav 

notikusi. Plašāka informācija par sabiedrības darbību publiski pieejama internetā, sabiedrības mājas lapā 

www.lso.lv.  

Sabiedrības „Liepājas simfoniskais orķestris” gada pārskats apstiprināts saskaņā ar „Gada pārskatu un 

konsolidēto pārskatu likums” un X nodaļā paredzēto pielikumu, kā uzņēmuma 2024. gada pārskata daļu, 

kas izskaidro finansiālo rādītāju aprēķinu pamatotību sekojošā sastāvā: 

• 2024. gada 31.decembra bilance ar kopsummu 637 587 euro. 

• Peļņas vai zaudējumu aprēķins ar peļņu 11 242 euro apmērā. 

• Naudas plūsmas pārskats (pēc netiešās metodes)  

Finansiālā stāvokļa analīzē iekļauj: 

1) finansiālo rezultātu rādītājus; 

2) atsauces uz finanšu pārskatā norādītajām summām un papildus skaidrojumu tām. 

Lai izvērtētu LSO finansiālo stāvokli uz bilances datumu, tika aprēķināti pieci galvenie finanšu mērķi: pašu 
kapitāla rentabilitāte, kopējā likviditāte, naudas plūsma, pašu ieņēmumu īpatsvars pret kopējiem 

ieņēmumiem,  mārketinga un pārdošanas izdevumi, administratīvie izdevumi, kā arī Sabiedrību 
raksturojošie finananšu koeficienti: maksātspējas rādītājs, nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem un saistību 

īpatsvars bilancē. 

 

Finanšu mērķi (KM lēmums Nr.2.5-3-48) Plānotais 2024.gadā Faktiskais 2024.gadā Izpilde  

Pašu kapitāla rentabilitāte, % 
 

3.7 4.9 133% 

Kopējā likviditāte 
 

1.68 1.41 84% 

Naudas plūsma, euro 
 

pozitīva pozitīva +17 465  

Pašu ieņēmumu īpatsvars pret kopējiem 

ieņēmumiem 

10.5% 12.8% 122% 

Mārketinga un pārdošanas izdevumi,  
administratīvie izdevumi 

pieaugums ne vairāk 
kā 10%  
pret iepriekšējo gadu 

pieaugums ne vairāk 
kā 10%  
pret iepriekšējo gadu 

6% 

 

Likviditāte  

Likviditātes kopējais 

koeficients 

 
 (koeficienta ieteicamā 

robeža 1-2). 

Kopējais likviditātes rādītājs, jeb likviditāte, ir Sabiedrības spēja segt savas īstermiņa saistības, izmantojot 

visus apgrozāmos līdzekļus. Kopējā likviditāte (rezultāts 1.41) parāda, ka Sabiedrībai pietiek apgrozāmie 

līdzekļi, lai pilnībā segtu īstermiņa saistības. Kopējās likviditātes rādītājs ir bez būtiskām izmaiņām, 

salīdzinoši ar 2023. gada 31.decembri (rezultāts 1.45). 

Savukārt, absolūtās likviditātes rādītājs (rezultāts 1.00) parāda, vairāk ka 99.9% no īstermiņa saistībām 

Sabiedrība var segt ar pieejamiem naudas līdzekļiem īsā laika periodā. Absolūtās likviditātes rādītājs 

nebūtiski samazinājies, salīdzinoši ar 2023. gada 31.decembri (rezultāts 1.02). 

 

http://www.lso.lv/


Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

29. lpp. no 30 

 

Nodrošinājuma ar pašu līdzekļiem koeficients 

Ilgtermiņa ieguldījumu segums 

ar pašu kapitālu un ilgtermiņa 

saistībām  

             (koeficienta ieteicamā robeža 

100%). 

Ilgtermiņa ieguldījumu segums ar pašu kapitālu un ilgtermiņa saistībām (rezultāts 1.55) parāda, ka 

Sabiedrība no ilgtermiņa avotiem pilnībā finansē ilgtermiņa finanšu ieguldījumus, kas ir optimāls rādītājs. 

Šis rādītājs ir bez būtiskām izmaiņām, salīdzinoši ar 2023.gada 31. decembri (rezultāts 1.55). 

Neto apgrozāmais kapitāls (Apgrozāmie līdzekļi – Īstermiņa saistības).  

Rezultāts ir +121 131 euro, koeficienta ieteicamā robeža >0 =0. Starp Sabiedrības izaugsmes iespēju un 

apgrozāmā kapitāla nepieciešamību faktiski vienmēr pastāv tieša sakarība. Pozitīvais apgrozāmais kapitāls 

kalpo kā būtisks pamats turpmākai attīstībai, un ļauj Sabiedrībai apdrošināties pret neplānotiem un 

neparedzētiem gadījumiem, kā rezultātā tika pastiprināta Sabiedrības ilgtspēja un mazināti finanšu riski.  

Sabiedrībai jāturpina piesaistīt papildus finanšu resursus, lai uzlabotu savu spēju investēt līdzekļus 

attīstībā, novērst konkurētspējas samazināšanos nākotnē. Šis rādītājs samazinājies, salīdzinoši ar 

2023.gada 31. decembri (rezultāts +125 030 euro). 

Saistību vai maksātspējas rādītāji 

Saistību īpatsvars 

bilancē  

 

Maksātspējas rādītājs (rezultāts 0.64) raksturo gan ilgtermiņa, gan īstermiņa stāvokli Sabiedrībā un tā 

finanšu riska līmeni. Saistību īpatsvars bilancē parāda kopējo saistību un aktīvu attiecību, tas parāda, ka 
uz bilances datumu Sabiedrība ir spējīga savlaicīgi pildīt visas īstermiņa saistības. Maksātspējas rādītājs ir 

nebūtiski samazinājies, salīdzinoši ar 2023.gada 31.12. (rezultāts 0.66). Savukārt, ņemot vērā, ka 
ilgtermiņa saistībās ir ilgtermiņa finansējumu nākamo periodu ieņēmumi, kas faktiski jau apmaksāti un 

iekļauti naudas plūsmā var secināt, ka rādītājs ir normālā līmenī. Sabiedrība sekmīgi sedz savas īstermiņa 

un ilgtermiņa saistības un tam nav negatīva kreditoru vēsture. 

Veicot peļņas vai zaudējumu aprēķina finansiālo posteņu analīzi, tika secināts, ka kopēja neto apgrozījuma 

palielinājumu 2024.gadā ietekmēja ieņēmumi no koncertos pārdotajām biļetēm, kas pieauga par 44.5%, 

savukārt, pašu ieņēmumi no sniegtajiem pakalpojumiem un pārējie saimnieciskas darbības ieņēmumi 

samazinājās. Rezultātā Sabiedrība sasniedza plānotos finanšu un nefinanšu mērķus. 

Pārdošanas izmaksas, salīdzinājumā ar 2023.gadu, palielinājās par 12 269 euro, jeb par 8.84%. 

Administrācijas izmaksas, salīdzinājumā ar 2023.gadu, palielinājās par 18 219 euro, jeb par 5.0%.  

Pārējie ieņēmumi palielinājās par 319 738 euro, jeb par 13%, kas pieauga sakarā ar Kultūras ministrijas  

valsts budžeta papildus finansējumu valsts orķestros štata darbinieku atlīdzībai: minimālās algas 

palielināšanai līdz 700 euro, orķestra mūziķu vidējo amatalgu nodrošināšanai ne mazāk kā 1 593 euro 

apmērā un pārējo darbinieku konkurētspējīga mēneša atalgojuma palielināšanai vidēji līdz 6%. Kultūras 

ministrijas 2024.gada finansējuma līgums Nr.2.5-11-8 ir izpildīts atbilstoši izvirzītajiem nosacījumiem. 

2024. gadā VSIA Liepājas simfoniskais orķestris veica vairākus uzlabojumus darbības plānošanā un 

realizācijā, meklējot optimālus risinājumus darba procesa nodrošināšanai nestabilas vides apstākļos. 

Pārskata gadā orķestris veica virkni stratēģisku soļu, lai stiprinātu sadarbību ar Kurzemes reģiona 

pašvaldībām, kā arī, lai veiksmīgi realizētu apstiprināto vidēja termiņa darbības stratēģiju.  

Turpmākā sabiedrības attīstība un nākotnes izredzes 

Liepājas simfoniskā orķestra darbība attīstās kontekstā ar izaicinājumiem, ar ko sastopas Latvija un 

pasaule pēdējos trijos gados. Turpmākajos gados orķestris plāno veikt virkni stratēģisku soļu identitātes 

stiprināšanā un vidēja termiņa stratēģijas īstenošanā 2024.-2027.gadiem. Minētās darbības dos pamatu 

kapitālsabiedrības tālākām pozitīvas izaugsmes prognozēm 2025. un tuvākajos gados. 

 



Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris” 
reģ.Nr.42103049403 
2024. gada pārskats 

30. lpp. no 30 

 

Sabiedrības nākotnes izredzes noteiks kvalitatīva darbaspēka pieejamība, finansējuma pieejamība, 

demogrāfiskā situācija, kā arī situācija starptautiskajā arēnā drošības ziņā. 

Pasākumi attīstības jomā 

Būtiski uzlaboti darba apstākļi un darba aprīkojuma kvalitāte, turpinās materiāli tehniskās bāzes 

pilnveidošana. Turpinās sadarbība ar Dienvidkurzemes pašvaldību festivāla “Rimbenieks” organizēšanā, kā 

arī ar Liepājas pilsētas pašvaldību rīkojot festivālu “Liepājas vasara”.  

Finanšu instrumentu izmantošana un ar to saistītie riski 

Sabiedrība strādā zema riska zonā, nepiesaistot koncertdarbības nodrošināšanai kredītresursus, bet 

koncentrējoties uz valsts un pašvaldību mērķfinansējumu piesaisti, kā arī investējot projektos pašu 

ieņēmumus. 

Notikumi un apstākļi pēc pārskata gada beigām 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši 

nekādi citi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai jāatklāj papildus 

informācija. 

Valdes ieteiktā peļņas sadale vai zaudējumu segšana 

Ar 2024.gada pārskata gada peļņu kapitālsabiedrības vadība piedāvā novirzīt iepriekšējo gadu nesegto 

zaudējumu segšanai un tehniskās un tehnoloģiskās darbības ilgtspējas nodrošināšanai. 

Gada pārskata finansiālo rādītāju analīzi sagatavoja: 

Finanšu direktore Jūlija Abdulajeva (paraksts*) 

 

 

 

Valsts SIA “Liepājas simfoniskais orķestris”  

Valdes loceklis Uldis Lipskis (paraksts*)  

      

 

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

VALDES LOCEKĻA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS ZIŅOJUMU FINANŠU PĀRSKATU KĀ VIENOTU 

DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 30. LAPPUSEI. 

PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ VADĪBAS ZIŅOJUMU 

FINANŠU PĀRSKATU KĀ VIENOTU DOKUMENTU NO 3. LĪDZ 30. LAPPUSEI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

31 
 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’Liepājas simfoniskais orķestris’’ dalībniekam 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’Liepājas simfoniskais orķestris’’ 

(“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata no 3. līdz 26. lapai revīziju. 

Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• bilanci 2024. gada 31. decembrī,  

• peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

• pašu kapitāla izmaiņu pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, 

• naudas plūsmas pārskatu par gadu, kas noslēdzās 2024. gada 31. decembrī,  kā arī 

• finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 

kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Valsts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību ‘’Liepājas simfoniskais orķestris’’ finansiālo stāvokli 

2024. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas 

noslēdzās 2024. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto 

gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) 

mēs veicām revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem 

(turpmāk- SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu 

ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 

padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības 

prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs 

esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko 

Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas 

principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu 

mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido vadības ziņojums, kas 

sniegts pievienotā gada pārskatā no 27. līdz 30. lapai. 

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 



 

32 
 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību 

un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir 

ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai 

Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada 

pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 

informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu 

likuma prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 

sagatavošanu saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas 

iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu 

iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas 

neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt 

darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības 

likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības 

likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 

krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā 

ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas 

vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai 

visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu 

pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus 

un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 

izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 

mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 

pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas 

dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var 

ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, 

informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus;



 

 33 
      

 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 

konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 

par Sabiedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 

attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 

pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 

attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības 

spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu 

ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem 

apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 

Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu 

ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu 

darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 

skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā 

esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, 

tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

 

SIA Ilzes Priedes revidentu birojs 

zvērinātu revidentu komercsabiedrība, licence Nr.202 

 

 

 

Ilze Priede 

valdes locekle, LR zvērināta revidente, sertifikāts Nr. 239 

  

Rīga, Latvija  

2025. gada 08. aprīlī 

  
 

 

REVIDENTA ELEKTRONISKAIS PARAKSTS ATTIECINĀMS UZ GADA 

PĀRSKATAM PIEVIENOTO REVIDENTA ZIŅOJUMU, KAS PIEVIENOTS GADA 

PĀRSKATA DOKUMENTAM NO 31. LĪDZ 33. LAPAI. 

 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU. 

 


